
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 г. Павлово 

(МБОУ СШ № 6 г. Павлово)

ПРИКАЗ

от 11.04.2024 г. № 1104-01

О внесении изменений 
в основную образовательную программу 
среднего общего образования (ООП СОО)

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального 
закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в 
Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования» с 
изменениями, утвержденными приказом Минпросвещсния от 12.08.2022 № 732, приказа 
Минпросвещения от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы среднего общего образования», в соответствии с решением педагогического совета 
МБОУ СШ № 6 г. Павлово от 11.04.2024, протокол № 5, и в целях приведения ООП СОО в 
соответствие с ФОП СОО 
приказываю:

1. Внести в образовательную программу среднего общего образования МБОУ СШ № 6 г. Павлово 
следующие изменения:

в организационном разделе образовательной программы
- в календарный учебный график среднего общего образования
- в пункт 4. Сроки и продолжительность каникул

внести строку дополнительные каникулярные дни в сроки 29.04.2024, 30.04.2024, 10.05.2024, 
11.10.2024 в количестве 4 дней.
2. Данные изменения в основной образовательной программе необходимо внести в срок до 22 
апреля 2024 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить па заместителя директора Ларионова
А.М.

Директор школы я Л.В. Воскресенская

С приказом ознакомлена Ларионов А.М.


